
 بسمه تعالی 

 1402  –متر ششم  

شده   -1 پنهان  گنج  یک  مختصات  دستگاه  در  جایی 

است. دوستان من با حدس زدن مختصات آن خانه  

خواهند گنج را پیدا کنند. هر بار که یکی از آنها  می 

های  مختصاتی را حدس بزند من مجموع تعداد گام 

حرکت افقی و    بی از هر دویا ترکی  ، یا افقیو  عمودی  

گویم.  می را برای رسیدن به محل گنج    لازم   عمودی

] ای با مختصاتاولین دوست من نقطه 
6
را حدس   [8

را نوشتم یعنی مجموع    4زد. من روی این نقطه عدد  

  ی مودی و افق ع  یا ترکیب  یا عمودی و  های افقی  گام

های سه  تاست. در زیر حدس   4برای رسیدن به گنج،  

بینید. آیا امکان دارد با این سه  نفر از دوستانم را می 

 مختصات گنج را پیدا کرد؟  ،حدس 

 

 

م هنر ما برای آموزش رسم درخت گفت: در مرحله اول یک تک شاخه بکش. در مرحله دوم از انتهای آن  معل -2

 شاخه دو شاخه جدید بکش و این کار را چند بار ادامه بده. 

 

تکه شاخه داریم برای من جالب است. جدول را کامل کنید تا ببینید    تا  این که در هر مرحله در مجموع چند 

 چند شاخه باید رسم کنیم. ار را پانزده مرحله انجام دهیم، این کاگر بخواهیم 

 15 5 4 3 2 1 مرحله 

     3 1 شاخه

 



برابر کردن یکی از آن اعداد و نصت  کردن   2استت. اعداد چگونه باشتند که بتوان با    18عدد برابر با   5میانگین  -3

بنویستید. چه حدستی درمورد رابطه بین دو عدد رستید؟ سته ملال مختل     18یک عدد دیگر باز هم به میانگین  

 زنید؟مورد نظر می

 

درجه یا مساوی با آن    180ای کمتر از  ها دارای تقارن چرخشی هستند، یعنی اگر آنها را با زاویه برخی از گل  -4

با چه زاویه بچرخانید وضعیت گل ملل قبل می  تا شکل دوباره روی خودش  شود. گل زیر را  هایی بچرخانیم 

 تد؟بیاف

 

ای زیر، شکل چهار مکعب به هم چسبیده را نشان داده است. سه شکل دیگر رسم کنید که سه  صفحه نقطه  -5

 اند، نشان دهد. مکعب که هر کدام حداقل از یک وجه به هم چسبیده  4وضعیت دیگر را برای  

      

 

های کیسه  یکسان هستند. روی توپ های هر کیسه  توپ وجود دارد. توپ  10چهار کیسه داریم که در هر کدام   -6

های کیسه آبی  و روی توپ   5های کیسه صورتی عدد  ، روی توپ 3های کیسه زرد عدد  روی توپ   ، 1سبز عدد  

ها طوری که مجموع اعداد روی توپ ها برداشت به توپ از این کیسه  8توان دقیقا  . آیا میاست  نوشته شده  7عدد  

 باشد؟ چرا؟  25

 

 

 



کند مسیر  کند. این برنامه وقتی شروع به کار می رد است. او از یک برنامه موبایل استفاده میرها یک کوهنو  -7

دهد که در هر زمان، ارتفاع نسبت به حالت شروع  کند. همچنین این برنامه نشان میپیمایی او را ثبت می کوه 

امه را فعال نگه داشته است.  حرکت چقدر کم یا زیاد شده است. رها در طول زمان آخرین کوه پیمایی خود برن

 الات زیر پاسخ دهید:ؤدهد به س با توجه به نموداری که برنامه نشان می 

 ایی او چقدر بوده است؟ مدت زمان کوه پیمال ( 

 متر بوده است؟ 100ارتفاع رها بیشتر از   حرکت اواز  هاییدر چه زمان ب( 

 متر بوده چند دقیقه است؟ 200هایی که ارتفاع رها بیشتر از  مجموع زمان ( پ

 مسیر رها بیشترین تغییر ارتفاع را داشته است.ای را مشخص کنید که  دقیقه  15پ( 

 

پیمایی تا چه  متر بالاتر از سطح دریا باشد، او در طی این کوه   1400اگر ارتفاع رها در نقطه شروع حرکتش  ت(  

 ارتفاعی از سطح دریا بالاتر رفته است؟ 

 
مشخص شده است. علاوه بر این بین    12تا    1ای هستند و روی آنها اعداد  های دیواری معمولا به شکل دایره ساعت -8

  2را دارد که بین هر  23تا  0قسمت تقسیم شده است. اما ساعت دیواری در یک موزه ریاضی اعداد   5هر عدد به  

واحد کوچک تقسیم شده است. وقتی عقربه ساعت شمار یک دور کامل بزند، یک روز کامل طی شده    5عدد به  

شمار یک دور کامل  دور کامل بزند یک ساعت گذشته است و وقتی عقربه ثانیه شمار یک  است و وقتی عقربه دقیقه 

 بچرخد یک دقیقه سپری شده است.

رسد، چند می  3به   2شمار ساعت این موزه از عدد ل ( وقتی عقربه دقیقه ا

 دقیقه گذشته است؟  

ثانیه  عقربه  وقتی  می ب(  را طی  کوچک  واحد  یک  ثانیه  شمار  چند  کند، 

 است؟ گذشته 

دهد بر حسب ساعت، دقیقه و  پ( زمانی را که ساعت این موزه نشان می 

 ثانیه روی یک ساعت معمولی نشان دهید. 

 



9- 
4

5
  22های مختل  بدن متفاوت است برای ملال  دهد. این میزان آب در قسمتجرم انسان را آب تشکیل می  

 درصد است.    5/83ان در خون انسان  دهد در حالی که این میزها را آب تشکیل می درصد از جرم استخوان 

 کیلوگرم است. جرم آب بدن من چقدر است؟ 60ال ( جرم من 

دهد، حساب کنید مقدار آب موجود در خون  درصد از جرم انسان را خون تشکیل می   7ب( با توجه به این که  

 دهد؟یک انسان چه درصدی از میزان کل آب موجود در بدن او را تشکیل می 

 

 

 کند:های زیر عبور می س أ، مسیری است که از ر16س أبه ر 1س أ، یک راه برای رسیدن از ردر شکل زیر -10

1 → 3 → 2 → 5 → 10 → 12 → 16 

های متساوی الاضلاع کوچک  یک ضلع از مللث   به اندازه  تا است که در هر حرکت  6های این مسیر  تعداد حرکت 

 شود. طی می 

کنید به طوری که از هر  است مشخص   7ها طول آن ند و  ورمی  16س  أبه ر 1س أ از ری که ال ( همه مسیرهای

 س فقط یک بار بگذریم. أر

س  أبه طوری که از هر ر را مشخص کنید   16س  أبه ر 1س أب( کمترین و بیشترین طول مسیر برای رفتن از ر

 بار بگذریم.فقط یک

 

برای ساخت پلاک  -11 از طرح زیر استفاده می یک طلاساز  برای  های طلا به شکل گل چهارپَر  کند. این طلاساز 

ها را آب  های باقی مانده مربع دهد و سپس قسمتمتر را برش می سانتی   2ساخت هر گل یک مربع طلایی به ضلع  

کند. اگر در ابتدا او  درست می   مترسانتی   2به ضلع    های طلاییکرده و مجددا مربع 

تواند تولید  ها می مربع طلایی داشته باشد چند گل چهار پر با استفاده از این مربع   10

 (.نظر بگیرید  در  1/3 کند؟ )عدد پی را 

 


